

RA.J.nr. 812/1945.

Går tilbake til Justisdepartementet, 2. Sivilkontor.

I rundskriv 17. februar 1939 til bl. a. fylkesmannen i Akershus har Justisdepartementet sluttet seg til riksarkivarens forslag om at arkivsaker eldre enn ca. 1900 ved sorenskriverembetene skal sendes inn til Statsarkivet i Oslo. Riksarkivaren meddelte i påtegning til departementet 1. februar 1940 at Statsarkivet inntil videre ikke kunne motta avleveringer fordi magasinrommene var stilt til disposisjon for det sivile luftvern. En venter at Statsarkivet igjen vil få rådighet over sine magasiner om noen måneder. Sorenskriveren i Nedre Romerike bør da treffe nærmere avtale med statsarkivaren i Oslo om innsendingen av arkivsaker fra embetet.

I det ovenfor nevnte rundskriv uttalte Justisdepartementet bl. a.: "Spørsmålet om eventuell kassasjon av mer eller mindre verdiløse grupper av arkivsaker, vil bli avgjort når sakene er kommet inn til statsarkivet." Denne uttalelse er i samsvar med det som riksarkivaren hadde fremholdt i brev 21. januar 1939 til departementet, nemlig at en ikke kunne ta endelig standpunkt til spørsmålet om eventuell kassasjon av mer eller mindre verdiløse

grupper av arkivsaker før sakene var innsendt til Statsarkivet og innholdet tilstrekkelig undersøkt.

En antar at spørsmålet om kassasjon av arkivsaker ved Nedre Romerike sorenskriverembete ikke lenger er aktuelt når avleveringen av saker eldre enn 1900 er foretatt.

Av det som er sagt, vil det forstås at riksarkivaren heller ikke kan tilrå at det blir gitt samtykke til å kassere arkivsaker yngre enn 1900 ved sorenskriverembetet. En skal ikke her komme inn på kassasjonsspørsmålet i sin alminnelighet, men vil bare nevne at riksarkivaren i 1938 etter opptak fra Stortingets universitets- og fagskolekomite foreslo nedsatt en komite som bl. a. skulle utarbeide en plan for kassasjon av eldre arkivsaker. Den foreslåtte bevilgning til komiteen ble ikke gitt, og under krigen har en ikke villet ta saken opp igjen.

Sorenskriveren i Nedre Romerike har i sitt brev av 13. januar 1945 uttalt at såvidt han vet, blir dokumentene i straffesaker oppbevart av politikamrene bare i et visst antall år. Ved denne uttalelse tenkes det visstnok ikke på de avleveringer av arkivsaker som foregår fra politikamrene til statsarkivene. Meningen synes å være at dokumentene blir ødelagt når et visst antall år er gått. Hvis departementet finner grunn til å anta at det foregår en slik ødeleggelse av arkivsaker ved landets politimesterembeter, må riksarkivaren be om at det blir sendt politimestrene et rundskriv som innskjerper regelen om at intet som tilhører embetsarkivene, må ødelegges uten samtykke fra departementet.

Riksarkivet, Oslo, 22. september 1945.

A. St.